1.573.514 26.316 –730 3.358.409 114 3.358.523

0 –1.629 0 –1.629 0 –1.629

0 0 43 43 0 43

30.824 0 0 30.824 1 30.825

30.824 –1.629 43 29.238 1 29.239

365 0 –365 0 0 0

0 0 0 –24.420 0 –24.420

1.604.702 24.688 –1.052 3.363.227 115 3.363.342

 KONZERNZWISCHENFINANZINFORMATION

 30

APPENDIX

Änderung der Darstellung

Die CA Immo Gruppe hatte zum 31.12.2022 eine jederzeit kündbare Festgeldveranlagungen in Höhe von 75 Mio. € mit einer ursprünglichen

Laufzeit von 6 Monaten unter dem Posten „liquide Mittel“ ausgewiesen. Aufgrund möglicher Vorfälligkeitsentschädigungen im Falle einer vor-

zeitigen Kündigung erfüllte diese Veranlagung nicht die Voraussetzungen für den Ausweis unter liquiden Mitteln. Aus diesem Grund wird der

Ausweis dieser Veranlagung sowohl in der Konzernbilanz als auch in der Konzerngeldflussrechnung gemäß IAS 8.42 korrigiert und entspre-

chend nicht mehr als Bestandteil des Fonds der liquiden Mittel, sondern im Posten Festgeld ausgewiesen. Im Folgenden werden die Auswirkun-

gen auf die Konzernbilanz zum 31.12.2022 sowie auf die Konzerngeldflussrechnung 1-12/2022 dargestellt.

Tsd. € 31.12.2022 Korrektur 31.12.2022

  wie berichtet  angepasst

VERMÖGEN

Langfristiges Vermögen 5.838.615 0 5.838.615

Festgeld 0 75.000 75.000

Liquide Mittel 823.805 –75.000 748.805

Kurzfristiges Vermögen 1.331.953 0 1.331.953

Summe Vermögen 7.170.568 0 7.170.568

EIGENKAPITAL UND SCHULDEN

Eigenkapital 3.358.523 0 3.358.523

Langfristige Schulden 3.231.614 0 3.231.614

Kurzfristige Schulden 580.431 0 580.431

Summe Eigenkapital und Schulden 7.170.568 0 7.170.568

Tsd. € 1-12/2022 Korrektur 1-12/2022

  wie berichtet  angepasst

Operative Geschäftstätigkeit

Cashflow aus dem Ergebnis 150.179 0 150.179

Cashflow aus operativer Geschäftstätigkeit 146.680 0 146.680

Veranlagung Festgeld   –75.000 –75.000

Cashflow aus Investitionstätigkeit 213.242 –75.000 138.242

Cashflow aus Finanzierungstätigkeit –165.216 0 –165.216

Nettoveränderung der liquiden Mittel 194.706 –75.000 119.706

Fonds der liquiden Mittel 31.12. 824.071 –75.000 749.071

Erwartete Kreditverluste auf liquide Mittel –266 0 –266

Liquide Mittel 31.12. (Bilanz) 823.805 –75.000 748.805

Aufgegebener Geschäftsbereich

Am 22.11.2022 hat die CA Immo Gruppe den Verkauf des rumänischen Portfolios unterschrieben und abgeschlossen. Das rumänische Portfolio

stellte einen geografischen Geschäftsbereich dar und wird daher als aufgegebener Geschäftsbereich gemäß IFRS 5 im Jahr 2022 dargestellt. In der

Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung wird das Ergebnis (nach Steuern) des Portfolios Rumänien in den Vergleichszahlen 2022 in einer separa-

ten Zeile dargestellt. In der Konzernbilanz sind sämtliche Vermögenswerte und Schulden des rumänischen Portfolios zum 31.12.2022 nicht mehr

enthalten.

 KONZERNZWISCHENFINANZINFORMATION

 31

In der Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung der CA Immo Gruppe blieben Transaktionen zwischen dem aufgegebenen und den fortgeführten

Geschäftsbereichen eliminiert. Die Aufwands- und Ertragskonsolidierung wurde somit für die berichteten Zeiträume weiterhin durchgeführt.

Für die Vergleichsperiode 2022 ergeben sich daraus folgende Anpassungen in der Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung.

Tsd. € 1. Quartal 2022 Änderung 1. Quartal 2022

  wie berichtet   angepasst

Mieterlöse 62.208 –8.901 53.307

Weiterverrechnete Betriebskosten 14.396 –2.005 12.391

Betriebskostenaufwand –16.821 2.158 –14.663

Sonstige dem vermieteten Immobilienvermögen direkt zurechenbare

Aufwendungen –11.199 3.080 –8.119

Nettomietergebnis 48.584 –5.669 42.915

Indirekte Aufwendungen –11.267 362 –10.905

EBITDA 46.543 –5.306 41.237

Abschreibungen und Wertänderungen –2.875 20 –2.855

Neubewertungsgewinn 103.909 –187 103.722

Neubewertungsverlust –5.618 1.317 –4.301

Ergebnis aus Neubewertung 98.291 1.130 99.421

Ergebnis aus der Geschäftstätigkeit (EBIT) 161.007 –4.155 156.852

Finanzierungsaufwand –10.423 2 –10.421

Kursdifferenzen –85 47 –38

Finanzergebnis 19.763 49 19.812

Ergebnis vor Ertragsteuern (EBT) 180.770 –4.107 176.663

Tatsächliche Ertragsteuer –14.259 269 –13.990

Latente Steuern –29.569 565 –29.004

Ertragsteuern –43.828 835 –42.993

Ergebnis der Periode aus fortgeführten Geschäftsbereichen 136.942 –3.272 133.670

Ergebnis der Periode aus aufgegebenem Geschäftsbereich 0 3.272 3.272

Ergebnis der Periode 136.942 0 136.942

Ergebnis je Aktie in € (unverwässertes = verwässertes) €1,36 €0,00 €1,36

Unverwässertes = verwässertes Ergebnis je Aktie in € aus fortgeführten

Geschäftsbereichen €1,36  €–0,03 €1,33

Unverwässertes = verwässertes Ergebnis je Aktie in € aus aufgegebenem

Geschäftsbereich €0,00  €0,03 €0,03

Zur besseren Darstellung stellt die CA Immo Gruppe ab 31.12.2022 die „Veränderung liquide Mittel mit Verfügungsbeschränkungen für Kre-

dite“ separat im Cashflow aus Finanzierungstätigkeit dar (bisher in der Zeile „Tilgung von Finanzierungen inkl. Zinsderivate“ ausgewiesen). Dies

führt daher auch zu einer Anpassung der Vergleichswerte des ersten Quartals 2022.

 KONZERNZWISCHENFINANZINFORMATION

 32

Für die Vergleichsperiode 2022 ergeben sich folgende Anpassungen in der Konzerngeldflussrechnung.

Tsd. € 1. Quartal 2022 Änderung 1. Quartal 2022

  wie berichtet   angepasst

Operative Geschäftstätigkeit

Ergebnis vor Steuern aus fortgeführten Geschäftsbereichen 180.770 –4.107 176.663

Ergebnis vor Steuern aus aufgegebenem Geschäftsbereich 0 4.107 4.107

Cashflow aus dem Ergebnis 44.698 0 44.698

Cashflow aus operativer Geschäftstätigkeit 47.882 0 47.882

Cashflow aus Investitionstätigkeit –72.919 0 –72.919

Veränderung liquide Mittel mit Verfügungsbeschränkungen für Kredite 0 42 42

Tilgung von Finanzierungen inkl. Zinsderivate –5.738 –42 –5.780

Cashflow aus Finanzierungstätigkeit –43.785 0 –43.785

Nettoveränderung der liquiden Mittel –68.822 0 –68.822

In der Konzerngeldflussrechnung der CA Immo Gruppe blieben Transaktionen und Zahlungsströme zwischen dem aufgegebenen und den fort-

geführten Geschäftsbereichen eliminiert. Die Konzerngeldflussrechnung des aufgegebenen Geschäftsbereichs stellte sich zusammengefasst wie

folgt dar:

Tsd. € 1. Quartal 2023 1. Quartal 2022

Cashflow aus operativer Geschäftstätigkeit 0 5.327

Cashflow aus Investitionstätigkeit –30 –644

Cashflow aus Finanzierungstätigkeit 0 –60

Netto - Cashflow aus aufgegebenem Geschäftsbereich –30 4.623

 KONTAKT/DISCLAIMER/IMPRESSUM

 33